
 

 

 

 

 
 

 

  
 

   
 
 
 
 

 

 
  

  
 

� ��

 
 

1. čtení:  Gn�12,1-4a ���������2. čtení:�2�Tim�1,8b-10�����
Ev.:�Mt�17,1-9�

�

Žl�33���Ať spočine na nás, Hospodine; tvé milosrdenství. 
 

Kapka rosy z Božího slova:� Ježíšovo proměnění dává vyvoleným apoštolům na 
okamžik zřetelně poznat, kým Pán skutečně je. Tato zkušenost je má posílit ve 
víře před nadcházejícím Kristovým utrpením… Které osobní prožitky s Pánem 
jsou ve zkouškách a chvílích nejistoty posilou pro mě…?   

 

Opravy kostela Povýšení sv. Kříže 
             

          Bratři a sestry, slavnost sv. Josefa letos připadá na neděli, konkrétně na 
4. neděli postní, to bude slavný den – devatenáctý březen. Postní a velikonoční 

neděle jsou v řádu liturgického slavení značně důležité, proto svým významem 
„trumfnou“ v řádu liturgických direktiv i samotného snoubence Panny Marie 

a pěstouna našeho Spasitele Pána Ježíše Krista. Církev by byla však sama proti sobě, 
kdyby hlavního patrona všeobecné Církve nechala nepovšimnutého, když to letos 

zrovna tak „nešikovně“ vychází. Moudře a ráda tedy slavnost překládá na nejbližší 
možný den, tedy hned ten následující, a sice na dvacátý březen. Státní svátek zatím 

o slavnosti sv. Josefa nemáme – ač by to nebylo nemístné, když sv. Josef je od roku 
1654 vyhlášen spolupatronem českých zemí – nicméně oslavit jej nezapomeňme. On 

choval Ježíška v náručí, on jej zachránil před zlým králem Herodem, on byl vždy 
poslušný Božího hlasu, muž spravedlivý. Proto se zúčastněme slavení eucharistie 

v den jeho slavnosti a žádejme jej o jeho přímluvu pro naši farnost, rodiny, děti 
a mládež, všechny pracující i ty, kdo jsou již blízcí smrti.  

Právě 19. března to budou přesně dva roky od vyhlášení veřejné sbírky na opravy 

farního kostela v Hustopečích v souvislosti s rozsáhlými opravami vnějšku kostela. 
Chtěl bych zde poděkovat všem štědrým dárcům, díky nimž opravy mohou 

pokračovat, aniž by si farnost musela brát úvěr. Tedy Pán Bůh zaplať a zdravím na 
nebe také naší pomocnici sv. Anežku, které jsme dílo oprav svěřili. 

Jak to tedy bezmála po dvou letech s finančními dary a výdaji vypadá? 
Suma sumárum na zhotovené práce bylo od započetí díla zatím vynaloženo cca 4,6 

mil. Kč. V příštím roce zbývá uhradit částku cca 2,3 mil. Kč. Od zahájení oprav 

Ročník XVIII.          5. březen 2023        Číslo 10.         2. neděle postní  

 

Zpravodaj farností Hustopeče nad Bečvou, Špičky, Černotín a Bělotín 



obdržela Římskokatolická farnost Hustopeče nad Bečvou od právnických osob, 
firem a spolků tyto finanční dary:  
 

Ministerstvo kultury …………… 1 300 000,- 

Olomoucký kraj ………………….. 890 000,- 
Arcibiskupství olomoucké……….. 250 000,- 

Městys Hustopeče nad Bečvou ..… 700 000,- 
Obec Milotice nad Bečvou………... 30 000,- 

Farma Vahala…………………….. 300 000,- 
Firma Váhala……………………... 300 000,- 

Vladimír Vahala………………….. 100 000,- 
Firma Vasto spol. s r. O………..….. 30 000,- 

SH ČMS – SDH……………………..6 000,- 

SDH Poruba………………………….5 000,- 
 

Z příspěvků do veřejné sbírky to pak byla částka cca 1,3 mil. Kč. 
 

Díky stavební firmě Mézl a Janíček s r.o. opravy souvisle pokračují. Patří jí dík. 
Díky řemeslné práci i jiným dovednostem a radám přátel naší farnosti se v průběhu 

oprav různé vzniklé problémy rychle vyřešily. Také těmto patří dík. Veliký dík patří 
také těm, kteří pravidelně či jednorázově přispěli na opravy kostela, ať už na účet 

nebo do pokladniček veřejné sbírky. Částka 1,3 mil. mluví o jejich štědrosti. Velké 
díky. A samozřejmě velké díky patří také těm, kteří se za naši farnost modlí. 

     Bratři a sestry, prosím vás dále o modlitby za zdárný průběh stavebních prací při 
závěrečné etapě oprav, uchovejte si štědrost a opět přikládám modlitbu k naší svaté 

patronce Anežce České: 
Oroduj za nás, svatá Anežko, 

abychom se stali hodnými zaslíbení Kristových. 
 

Modleme se: 
Všemohoucí, věčný Bože, jenž jsi velký ve své slávě 

a nevystihlý ve svém smilování, 
shlédni očima svého milosrdenství na svůj věrný lid, k Tobě volající; 

a pro zásluhy a na orodování svaté Anežky uděl své Církvi svatého pokoje; 
kněžím a řeholním osobám dej věrnost v povolání; vládnoucím svornost. 

Potěš smutné, uzdrav nemocné, posilni zemdlené; 
ochraň pocestných od zlého; 

chudým a potřebným uděl štědré pomoci; 
ode všeho zlého nás vysvoboď, a všechny, kdo k Tobě volají milosrdně vyslyš. 

 

Pane Bože, na přímluvu svaté Anežky rozjasni svou tvář nad námi 
a uděl hojné požehnání nám i tomu, cos nám za majetek svěřil, 

abychom tím horlivěji vyhledávali statků věčných. 
Ať zůstaneme chudí duchem. 

Ať Tebe ve všem a nade vše milujeme 
a dosáhneme Tvých zaslíbení, která převyšují všechnu žádost. 

Skrze Krista, Pána našeho. Amen. 

P. Václav Fojtík 



H Ř Í C H   
(2. část) 

 

„Nic zlého jsem neučinil.“  

   Myslíš, že s touto výmluvou obstojíš před Božím soudem? Hle, Heli nic zlého nedělal, 
jenom že zanedbal výchovu svých synů a Bůh potrestal všechny tři smrtí.  
   Onen kněz a levita, kteří šli z Jeruzaléma do Jericha a viděli polomrtvého člověka a nechali 
ho ležet, nic zlého nečinili a už je někdo za to pochválil?  
   Slyš, co mluví Syn Boží o těch, kteří „nic zlého nečinili:“ »Každý strom, který nenese 
dobré ovoce, bude poražen a hozen do ohně.« (Mt 7,19)  
   »Přistoupil pak i ten, který dostal jednu hřivnu, a řekl: 'Pane, vím, že jsi tvrdý člověk; 
sklízíš, kde jsi nesel, a sbíráš, kde jsi nerozsypal: Měl jsem strach, a proto jsem šel a tvou 
hřivnu ukryl v zemi. Tady máš, co ti patří'. Pán mu odpověděl: 'Služebníku špatný a líný! 
Věděl jsi, že sklízím, kde jsem nesel, a sbírám, kde jsem nerozsypal? Měl jsi tedy moje peníze 
uložit u směnárníků a já bych si při návratu vyzvedl i s úrokem, co je moje. Vezměte mu tu 
hřivnu a dejte tomu, který má deset hřiven. Neboť každému, kdo má, bude dáno a bude mít 
nadbytek. Kdo nemá, tomu bude vzato i to, co má. A tohoto služebníka, který není k ničemu, 
hoďte ven do temnot. Tam bude pláč a skřípění zubů.'« (Mt 25, 24-30)  
   »Potom řekne i těm po levici: 'Pryč ode mne, vy zlořečení, do věčného ohně, který je 
připraven pro ďábla a jeho anděly. Neboť jsem měl hlad, a nedali jste mi najíst, měl jsem 
žízeň, a nedali jste mi napít, byl jsem na cestě, a neujali jste se mě, byl jsem nahý, a neoblékli 
jste mě, byl jsem nemocen a ve vězení, a nenavštívili jste mě.'« (Mt 25,41-43)  
   »Kdo tedy ví, jak má správně jednat, ale nejedná tak, dopouští se hříchu. (Jak 4,17)«  
   K tomu dodává sv. Jan Zlatoústý: „Kdybys měl služebníka, který by nebyl ani zloděj, ani 
hráč, ani opilec, ale věrný, tichý, skromný a neměl by na sobě žádné chyby; avšak seděl by 
doma lenivě celý den, a co má dělat, by nedělal; nikdo zajisté neupře, že by tento ničemný 
sluha byl hoden řádného pokárání, i kdyby nic zlého nespáchal.“ A ty jsi služebník Boží. 

Pokračování příště. 

 

KÓD PRO DARY NA OPRAVU KOSTELA 

 

Bankovní účet farnosti, zřízený pouze pro účely oprav hustopečského kostela: 
296308046/0300. 

Všem�dárcům�Pán�Bůh�zaplať.�Svatá�Anežko,�oroduj�za�nás! 

 

 

Ohlášky: 
  Ve středu 8. března zahájíme v Černotíně po mši svaté, tj. cca v 17:15 v sakristii kostela další blok 

vzdělávání ve víře, tentokrát na téma Pašije – o utrpení Páně. Ve čtyřech, tentokrát týdenních 
setkáních si přiblížíme velikost oběti Pána Ježíše pro posílení naší lásky k němu. Všichni jsou 
srdečně zváni. 

 V sobotu 11. března bude na hustopečské faře od 9 do 11 hod. setkání s ministranty. 
 Křížové cesty v Černotíně budou 45 minut přede mší svatou, v Bělotíně 45 minut přede mší sv. 
 V Černotíně se začínají vybírat příspěvky na TV Noe a rádio Proglas. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
od 5. 3. do 12. 3. 2023 

 
 

 

Liturgický 
kalendář 

Místo Čas Úmysl mše svaté 

2. neděle postní  

5. 3. 
 

Měsíční sbírka 

Hustopeče 8:00 
Za † rodiče Šubovy, Hrabovy, za † vnuka 
Luďka, za dar zdraví a Boží požehnání 

Špičky 9:30 Za živé a † farníky 

Bělotín 11:00 Za † a živou rodinu Vykovu a dvo 

Hustopeče 14:00 pobožnost Křížové cesty 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

Pondělí  
6. 3.  

bl. Friedrich 
Špičky 17:30 Za † Josefa a Marii Syptákovy  

a syna Václava 

Úterý
7. 3.  

sv. Perpetua a Felicita 
Hustopeče 7:00  

Středa
8. 3.  

sv. Jan z Boha 
Černotín 16:30 Za manžele Sigmundovy, děti a vnoučata 

Čtvrtek  
9. 3. 

sv. Františka Římská 
Bělotín 16:30 Za † manžela Oldřicha Dostalíka,  

živou a † rodinu a dvo 

Pátek  
10. 3. 

sv. Jan Ogilvie 
Hustopeče 

16:00 pobožnost Křížové cesty 

16:30 Za Zdislavu a Františka Rušarovy, jejich 
rodiče, sourozence a živou a † rodinu 

Sobota  
11. 3. 

sv. Eulogius z Kordoby 
Špičky  16:00 

Za † Annu a † Štěpána Durecovy,  
† dceru Marii, † syna Bohumila  
a za rodiče z obou stran 

3. neděle postní  

12. 3. 

Hustopeče 8:00 
Za Františka Hajdu, 2 rodiče, rodinu 
Jurečkovu, Hajdovu, Kuchařovu, Malíkovu 
a dvo 

Černotín 9:30 Za živé a † farníky 

Bělotín 11:00 Za † rodiče Orgoňovy, Gassmannovy,  
živou rodinu a dvo 

Hustopeče 14:00 pobožnost Křížové cesty 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 
 
 
 
 
 
 
 

Tel. na faru:  mobil: 733 741 614 
E-mail: fahustopecenb@ado.cz 

https://www.ihustopece.cz/farnost/ 


